

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事
工事地名	福岡県福岡市東区大字西戸崎 海の中道海浜公園内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年10月	12) 設計年月	令和 2年10月
2) 事務所名	国営海の中道海浜公園事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	999999999	14) 単価適用年月	2020年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	143日間 自 令和 2年10月 7日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	海の中道海浜公園	22) 処分費等	1,144,450
		23) 公告日	令和 2年 8月20日
		24) 入札締切日	令和 2年10月 1日

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費 国営公園維持管理費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
----------------------------------	--------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
施設整備		式	1		24,474,241					
公園土工		式	1		148,903					
小規模造成工		式	1		98,022					
小規模掘削		m3	15	5,324	79,860					単-1号
小規模敷均・締固		m3	2.9	6,263	18,162					単-2号
残土処理工		式	1		50,881					
整地	残土受入れ地での処理	m3	10		1,356					内-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10		49,525					内-2号
給水設備工		式	1		14,333					
水栓類取付工		式	1		14,333					
ボックス類高さ調整	止水弁蓋φ150	箇所	1	6,143	6,143					単-3号
ボックス類高さ調整	止水弁蓋φ300	箇所	1	8,190	8,190					単-4号

設計内訳書

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
雨水排水設備工			式	1		208,667					
作業土工			式	1		78,247					
床掘り	土砂		m3	6		48,160					内-3号
埋戻し	土砂		m3	4		26,304					内-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1		3,683					内-5号
整地	残土受入れ地での処理		m3	1		100					内-6号
側溝工			式	1		60,550					
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリートU形 150		m	7	5,019	35,133					単-5号
水路蓋	U字溝 150用		枚	7	3,631	25,417					単-6号
集水柵・マンホール工			式	1		69,870					
浸透柵	350×350×600 グレチン グ蓋 細目 T-2		箇所	3	23,290	69,870					単-7号
汚水排水設備工			式	1		12,290					

設計内訳書

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚水柵・マンホール工		式	1		12,290				
柵高さ調整	汚水柵蓋 φ500	箇所	1	12,290	12,290			単-8号	
電気設備工		式	1		18,430				
照明設備工		式	1		18,430				
ハト ^レ ホール高さ調整	ハト ^レ ホール蓋 φ650	箇所	1	18,430	18,430			単-9号	
園路広場整備工		式	1		21,638,709				
作業土工		式	1		292,224				
床掘り	土砂	m3	60		116,239			内-7号	
埋戻し	土砂	m3	30		114,792			内-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20		58,570			内-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20		2,623			内-10号	
舗装版撤去工		式	1		4,476,744				

設計内訳書

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	80		43,744					内-11号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	5,000	528.3	2,641,500					単-10号
殻運搬	アスファルト殻	m3	250	3,171	792,750					単-11号
殻処分	アスファルト殻	m3	250	3,995	998,750					単-12号
舗装準備工		式	1		233,000					
不陸整正	補足材有り 再生クラッシュ ーラン RC-40 49mm以上55mm未満	m2	1,000	233	233,000					単-13号
アスファルト舗装工		式	1		12,252,600					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4,000	588.7	2,354,800					単-14号
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	m2	4,000	520.7	2,082,800					単-15号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	5,000	1,563	7,815,000					単-16号
透水性舗装工		式	1		1,407,181					
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 50mm	m2	407	693	282,051					単-17号

設計内訳書

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 60mm	m2	5	722.3	3,611					単-18号
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 90mm	m2	25	810.1	20,252					単-19号
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	m2	5	839.4	4,197					単-20号
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 150mm	m2	75	985.7	73,927					単-21号
表層	アスファルト混合物 開粒度アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	517	1,979	1,023,143					単-22号
園路縁石工		式	1		2,744,160					
見切材(仕切材)	アスファルト舗装用 H=40mm	m	96	3,110	298,560					単-23号
舗装止め	再利用	m	600	2,828	1,696,800					単-24号
舗装止め	120×120×600	m	200	3,744	748,800					単-25号
区画線工		式	1		232,800					
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	800	291	232,800					単-26号
構造物撤去工		式	1		2,104,789					

設計内訳書

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		916,489					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	31	29,490	914,190					単-27号
舗装版切断 (土系舗装)	コンクリート舗装版 15cm以下	m	2		2,299					内-12号
縁石撤去工		式	1		714,000					
地先境界ブロック撤去	再利用	m	600	1,190	714,000					単-28号
運搬処理工		式	1		474,300					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	31	10,600	328,600					単-29号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	4,700	145,700					単-30号
公園施設等撤去・移設工		式	1		153,120					
公園施設撤去工		式	1		153,120					
公園施設撤去	土留(丸太) 土留φ120×2.0m 杭φ80×0.6m(2本)	m	120	1,276	153,120					単-31号
仮設工		式	1		175,000					

設計内訳書

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		175,000				
交通誘導警備員 (昼間)		人日	14		175,000			内-13号	
直接工事費		式	1		24,474,241				
共通仮設費		式	1		4,235,516				
共通仮設費		式	1		1,870,516				
準備費		式	1		1,563,516				
支障木伐採費		本	20		1,563,516			内-14号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		307,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,365,000				
純工事費		式	1		28,709,757				
現場管理費		式	1		10,516,000				
工事原価		式	1		39,225,757				

設計内訳書

工事名	令和2年度 公園内園路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		6,934,243				
工事価格		式	1		46,160,000				
消費税相当額		式	1		4,616,000				
工事費計		式	1		50,776,000				

10m3当たり内訳書

整地

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m ³	12.1	112.1	1,356			CB210610
合計					1,356			

10m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 8.5km以下	m ³	12.1	4,093	49,525			CB210110
合 計					49,525			

6m3当たり内訳書

床掘り

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 現場制約あり	m ³	5.6	8,600	48,160			CB210030
合 計					48,160			

4m3当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	4. 2	6, 263	26, 304			CB210410
合 計					26, 304			

1m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 8.5km以下	m ³	0.9	4,093	3,683			CB210110
合 計					3,683			

1m3あたり内訳書

整地

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	0.9	112.1	100			CB210610
合 計					100			

60m3当たり内訳書

床掘り

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	61.6	1,887	116,239			CB210030
合 計					116,239			

30m3当たり内訳書

埋戻し

第 8号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	34. 4	3, 337	114, 792			CB210410
合 計					114, 792			

20m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 9号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m ³	23.4	2,503	58,570			CB210110
合 計					58,570			

20m3当たり内訳書

整地

第 10号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受け入れ地での処理	m 3	23. 4	112. 1	2, 623			CB210610
合 計					2, 623			

80m当たり内訳書

舗装版切断

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	80	546.8	43,744			CB430510
合 計					43,744			

2m当たり内訳書

舗装版切断
 第 12号内訳書 (土系舗装)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	2. 2	1, 045	2, 299			CB430510
合 計					2, 299			

14人日当たり内訳書

第 13号内訳書 交通誘導警備員
 (昼間)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	14	12, 500	175, 000			WB010212 単一 49号
合 計					175, 000			

20本当たり内訳書

支障木伐採費

第 14号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 30cm≦C<60cm	本	4	11,080	44,320			WYB00012 単一 50号
高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 60cm≦C<90cm	本	4	20,630	82,520			WYB00016 単一 51号
高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 90cm≦C<120cm	本	4	39,010	156,040			WYB00020 単一 52号
高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 120cm≦C<150cm	本	4	58,990	235,960			WYB00024 単一 53号
高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 150cm≦C<200cm	本	4	91,190	364,760			WYB00028 単一 54号
高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 30cm≦C<60cm	本	4	7,299	29,196			WYB00014 単一 55号
高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 60cm≦C<90cm	本	4	15,670	62,680			WYB00034 単一 56号
高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 90cm≦C<120cm	本	4	30,940	123,760			WYB00038 単一 57号
高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 120cm≦C<150cm	本	4	46,280	185,120			WYB00042 単一 58号
高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 150cm≦C<200cm	本	4	69,790	279,160			WYB00046 単一 59号
合 計					1,563,516			

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	小規模掘削		単位	m3	数量		1	単価	5,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	5,324	5,324	CB210100		
計						5,324			
単価						5,324	円/m3		

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	小規模敷均・締固		単位	m3	数量		1	単価	6,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6,263	6,263	CB210410		
計						6,263			
単価						6,263	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	ボックス類高さ調整	止水弁蓋φ150	単位	箇所	数量	1	単価	6,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックス類高さ調整工		止水弁蓋嵩上げφ150(蓋撤去・再設置)	箇所	1	6,143	6,143	WYB00008 単-32号	
計						6,143		
単価						6,143	円/箇所	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	ボックス類高さ調整	止水弁蓋φ300	単位	箇所	数量	1	単価	8,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックス類高さ調整工		止水弁蓋嵩上げφ300(蓋撤去・再設置)	箇所	1	8,190	8,190	WYB00010 単-33号	
計						8,190		
単価						8,190	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリートU形 150	単位	m	数量		単価	5,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	5,019	5,019	WB821410 単一 34号	
計						5,019		
単価						5,019	円/m	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	水路蓋	U字溝 150用	単位	枚	数量		単価	3,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,631	3,631	WB821430 単一 35号	
計						3,631		
単価						3,631	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	浸透柵	350×350×600 グレチング 蓋 細目 T-2	単位	箇所	数量	1	単価	23,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
浸透柵据付工	350×350×600 (蓋・碎石・透水シート・敷砂含む)	箇所	1	15,980	15,980	WYB00001 単一 36号		
浸透柵 (材料費)	350×350×600 (グレチング 蓋共)	組	1	5,440	5,440	WYB00002 単一 37号		
透水シート (材料費)	ポリエステル系不織布 厚3mm	m ²	2.3	495	1,138.5	WYB00003 単一 38号		
単粒度碎石 (材料費)	4号 30-20mm	m ³	0.22	3,320	730.4	WYB00004 単一 39号		
計					23,288.9			
単価					23,290	円/箇所		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	桧高さ調整	汚水桧蓋 φ500	単位	箇所	数量		1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
桧高さ調整工		汚水桧蓋嵩上げ φ500 (蓋撤去・再設置)	箇所	1	12,290	12,290	WYB00009 単- 40号		
計						12,290			
単価						12,290	円/箇所		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	ハンドホール高さ調整	ハンドホール蓋 φ650	単位	箇所	数量		1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ハンドホール高さ調整工		ハンドホール蓋嵩上げ φ650 (蓋撤去・再設置)	箇所	1	18,430	18,430	WYB00011 単- 41号		
計						18,430			
単価						18,430	円/箇所		

1 次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価 528.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	528.3	528.3	CB430310
計						528.3	
単価						528.3	円/m2

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m3	1	3,171	3,171	CB227010
計						3,171	
単価						3,171	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,995
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	1	3,995	3,995	WB020051 単-42号	
計							3,995		
単価							3,995	円/m3	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	不陸整正	補足材有り 再生クラッシュラン RC-40 49mm以上55mm未満	単位	m2	数量	単価	金額	単価	233
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 49mm以上55mm未満 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		m2	1	233	233	CB410010	
計							233		
単価							233	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	588.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	588.7	588.7	CB410030	
計						588.7		
単価						588.7	円/m2	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	520.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-25 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	520.7	520.7	CB410040	
計						520.7		
単価						520.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m ²	数量	1	単価	1,563
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	1,563	1,563	CB410260	
	計					1,563		
	単価					1,563	円/m ²	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整砕石 RM-25 仕上り厚 50mm	単位	m ²	数量	1	単価	693
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	50mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m ²	1	693	693	CB410031	
	計					693		
	単価					693	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 60 mm	単位	m2	数量		1	単価	722.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		60mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	722.3	722.3	CB410031		
計						722.3			
単価						722.3	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 90 mm	単位	m2	数量		1	単価	810.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		90mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	810.1	810.1	CB410031		
計						810.1			
単価						810.1	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	839.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	839.4	839.4	CB410031		
計						839.4			
単価						839.4	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	985.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	985.7	985.7	CB410031		
計						985.7			
単価						985.7	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	表層	アスファルト混合物 開粒度アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		単価	1,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m未満 40mm 開粒度アスファルト混合物(13)	m2	1	1,979	1,979	CB410660	
計						1,979		
単価						1,979	円/m2	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	見切材(仕切材)	アスファルト舗装用 H=40mm	単位	m	数量		単価	3,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
見切材(仕切材)設置工		アスファルト舗装用 H=40mm	m	1	859.9	859.9	単- 43号	
見切材(材料費)		アスファルト舗装用 H=40mm	m	1	2,250	2,250	単- 44号	
計						3,109.9		
単価						3,110	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	舗装止め	再利用	単位	m	数量	1	単価	2,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	再利用設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	2,828	2,828	CB422520	
	計					2,828		
	単価					2,828	円/m	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	舗装止め	120×120×600	単位	m	数量	1	単価	3,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,744	3,744	CB422520	
	計					3,744		
	単価					3,744	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	291	291	WB821210 単- 45号		
計						291			
単価						291	円/m		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価	29,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	29,490	29,490	WB824010 単- 46号		
計						29,490			
単価						29,490	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	地先境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量		1	単価	1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	地先境界ブロック撤去	再利用	m	1	1,190	1,190	CB422550		
	計					1,190			
	単価					1,190	円/m		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	10,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 23.0km以下 全ての費用	m 3	1	10,600	10,600	CB227010		
	計					10,600			
	単価					10,600	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 47号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	公園施設撤去	土留(丸太) 土留φ120×2.0m 杭φ80×0.6m(2本)	単位	m	数量		単価	1,276
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
土留(丸太)撤去工			m	1	1,276	1,276	WYB00006 単- 48号	
計						1,276		
単価						1,276	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-32号	ボックス類高さ調整工	止水弁蓋嵩上げ φ150（蓋撤去・再設置）	単位	箇所	数量	10	単価 6,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	20,475	61,425	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						61,430	
単価						6,143	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-33号	ボックス類高さ調整工	止水弁蓋嵩上げ φ300（蓋撤去・再設置）	単位	箇所	数量	10	単価 8,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	4	20,475	81,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						81,900	
単価						8,190	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	5,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,741	37,410		
鉄筋コンクリートU形		150 150×150×600 (JIS A 5372)	個	16.5	735	12,127		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m 3	0.342	1,900	649		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						50,190		
単価						5,019	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	331	33,100		
鋼製グレーチング (U字溝用・すべり止め型)		歩道用細目 150用 5kN/m2 995×135×19	枚	100	3,300	330,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						363,100		
単価						3,631	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	浸透樹据付工	350×350×600（蓋・碎石・透水シート・敷砂含む）					10		15,980
	土木一般世話役		人	1	24,360		24,360		
	特殊作業員		人	2	22,995		45,990		
	普通作業員		人	4	20,475		81,900		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1			7,550		
	計						159,800		
	単価						15,980	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	浸透樹（材料費）	350×350×600（グレーチング 蓋共）	単位	組	数量		1	単価	5,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
浸透樹		350×350×600（グレーチング 蓋共）	組	1	5,440	5,440			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5,440			
単価						5,440	円／組		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	透水シート（材料費）	ポリエステル系不織布 厚3mm	単位	m ²	数量		1	単価	495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水シート		ポリエステル系不織布 厚3mm	m ²	1	495	495			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						495			
単価						495	円／m ²		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-39号	単粒度碎石（材料費）	4号 30-20mm	単位	m ³	数量	1	単価	3,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単粒度碎石		4号 30-20mm	m ³	1	3,320	3,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,320		
単価						3,320	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-40号	柵高さ調整工	汚水柵蓋嵩上げ φ500（蓋撤去・再設置）	単位	箇所	数量	10	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	6	20,475	122,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						122,900		
単価						12,290	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-41号	ハンドホール高さ調整工	ハンドホール蓋嵩上げ φ650（蓋撤去・再設置）	単位	箇所	数量	10	単価 18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	9	20,475	184,275	
諸雑費（まるめ）			式	1		25	
計						184,300	
単価						18,430	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-42号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻	m ³	100	3,995	399,500	
計						399,500	
単価						3,995	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-43号	見切材（仕切材）設置工	アスファルト舗装用 H=40mm	単位	m	数量		100	859.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	20,475	81,900		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		4,090		
計						85,990		
単価						859.9	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-44号	見切材（材料費）	アスファルト舗装用 H=40mm	単位	m	数量		1	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
見切材		アスファルト舗装用 H=40mm	m	1	2,250	2,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,250		
単価						2,250	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	291
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	176	176,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	44	107	4,708		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,452		
	計					291,000		
	単価					291	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-46号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		1	単価 29,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m ³	1	29,490	29,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,490		
単価						29,490	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	土留（丸太）撤去工	土留φ120×2.0m 杭φ80×0.6m(2本)	単位	m	数量	100	単価	1,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	20,475	102,375		
トラック [普通型]		2 t 積	日	1	25,200	25,200	単- 60号	
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						127,600		
単価						1,276	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		12,500
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計							12,500
	単価							12,500 円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 30cm≦C<60cm	単位	本	数量	10	単価	11,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1	19,845	19,845		
普通作業員			人	2	20,475	40,950		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.5	29,000	14,500	WYB00013 単一 61号	
トラック [普通型]		2 t 積	日	1.2	25,200	30,240	単一 60号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,265		
計						110,800		
単価						11,080	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 60cm≦C<90cm	単位	本	数量	10	単価	20,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	1.8	19,845	35,721			
普通作業員		人	3.5	20,475	71,662			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.9	29,000	26,100	WYB00017 単一 62号		
トラック [普通型]	2 t 積	日	2.5	25,200	63,000	単一 60号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,817			
計					206,300			
単価					20,630	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 90cm≦C<120cm	単位	本	数量	10	単価	39,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	3.5	19,845	69,457		
普通作業員			人	7	20,475	143,325		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	2	29,000	58,000	WYB00021 単一 63号	
トラック [普通型]		2 t 積	日	4	25,200	100,800	単一 60号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		18,518		
計						390,100		
単価						39,010	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 120cm≦C<150cm	単位	本	数量	10	単価	58,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	5.5	19,845	109,147		
普通作業員			人	11	20,475	225,225		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	3.5	29,000	101,500	WYB00025 単一 64号	
トラック [普通型]		2 t 積	日	5	25,200	126,000	単一 60号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		28,028		
計						589,900		
単価						58,990	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 150cm≦C<200cm	単位	本	数量	10	単価	91,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	9	19,845	178,605			
普通作業員		人	18	20,475	368,550			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	5	29,000	145,000	WYB00029 単一 65号		
トラック [普通型]	2 t 積	日	7	25,200	176,400	単一 60号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		43,345			
計					911,900			
単価					91,190	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 30cm≦C<60cm	単位	本	数量	10	単価	7,299
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	20,475	20,475			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.5	29,000	14,500		WYB00031	単一 61号
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	日	0.25	37,370	9,342			単一 66号
トラック [普通型]	2 t積	日	1	25,200	25,200			単一 60号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,473			
計					72,990			
単価					7,299			円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 60cm≦C<90cm	単位	本	数量	10	単価	15,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2.5	20,475	51,187		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	29,000	29,000	WYB00035 単一 67号	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	0.5	37,370	18,685	単一 66号	
トラック [普通型]		2 t 積	日	2	25,200	50,400	単一 60号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,428		
計						156,700		
単価						15,670	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 90cm≦C<120cm	単位	本	数量	10	単価	30,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	6	20,475	122,850			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	2.5	29,000	72,500	WYB00039 単一 68号		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	日	0.5	37,370	18,685	単一 66号		
トラック [普通型]	2 t積	日	3.2	25,200	80,640	単一 60号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		14,725			
計					309,400			
単価					30,940	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 120cm≦C<150cm	単位	本	数量	10	単価	46,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	8.5	20,475	174,037			
チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	4	29,000	116,000	WYB00043	単一	69号
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	日	1	37,370	37,370		単一	66号
トラック [普通型]	2 t積	日	4.5	25,200	113,400		単一	60号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		21,993			
計					462,800			
単価					46,280		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高木伐根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 150cm≦C<200cm	単位	本	数量	10	単価	69,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	12	20,475	245,700			
チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	6	29,000	174,000	WYB00047 単一 70号		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	1.5	37,370	56,055	単一 66号		
トラック [普通型]	2 t 積	日	7.5	25,200	189,000	単一 60号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		33,145			
計					697,900			
単価					69,790	円/本		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	25,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	19,215	19,215			
軽油	1. 2号	L	20	107	2,140			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,430	3,841			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					25,200			
単価					25,200	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	単価	金額	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員									
			人	1	22,995	22,995			
ガソリン									
		レギュラー	L	2.7	121	326			
チェーンソー [ガソリンエンジン]									
		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%									
			式	1		4,599			
計							29,000		
単価							29,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	単価	金額	単価	29,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員		人	1	22,995	22,995				
ガソリン	レギュラー	L	2.7	121	326				
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080				
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,599				
計					29,000				
単価					29,000	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,995	22,995		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	121	326		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		4,599		
計						29,000		
単価						29,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,995	22,995		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	121	326		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		4,599		
計						29,000		
単価						29,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	単価	金額	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員									
			人	1	22,995	22,995			
ガソリン									
		レギュラー	L	2.7	121	326			
チェーンソー [ガソリンエンジン]									
		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%									
			式	1		4,599			
計							29,000		
単価							29,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-66号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	日	数量	1	単価	37, 370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22, 365	22, 365			
軽油	1. 2号	L	33	107	3, 531			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	供用日	1. 21	9, 480	11, 470			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					37, 370			
単価					37, 370	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	29,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	22,995	22,995			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	121	326			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,599			
計					29,000			
単価					29,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	単価	金額	単価	29,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員		人	1	22,995	22,995				
ガソリン	レギュラー	L	2.7	121	326				
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080				
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,599				
計					29,000				
単価					29,000	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	単価	金額	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	22,995	22,995			
ガソリン		レギュラー	L	2.7	121	326			
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		4,599			
計						29,000			
単価						29,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,995	22,995		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	121	326		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		4,599		
計						29,000		
単価						29,000	円/日	